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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  r e n t e f o r s i k r i n g e r  lll. v. 

Fremsat den 6. juni 1962 af finansministeren. 

i .  

I lov nr. 150 af 28. maj 1958 om beskat- 
ningen af renteforsikringer m. v. sker 
følgende ændringer: 

1. Til § 1, stk. 1, litra c, 2. afsnit, føjes som 
nyt punktum: 

홢Endelig kan præmier vedrørende pristals- 
reguleret alderdomsforsikring i henhold til 
bestemmelserne i lov nr. 260 af 2. okto- 
ber 1956 fradrages fuldt ud, selvom præ- 
miebetalingsperioden måtte være kortere 
end 15 år". 

2. § 1, stk. 1, litra d, affattes således: 

홢d. Andre beløb end under a, b og c nævnt, 
som af den skattepligtige er anvendt til 
følgende formål: 

1. Livsforsikring, pensions- og enkefor- 
sørgelse, herunder arbejdstagerbidrag 
til kapitalpensionsordninger, der op- 
fylder betingelserne i §§ 2 og 3, 

2. Syge-, invaliditets- og ulykkesforsik- 
ring og 

3. Indskud på de i afsnit II omhandlede 
kapitalbindingskonti, jfr. dog §§ 15 
og 19. 

Fradraget i den skattepligtige ind- 
komst kan ikke overstige et samlet beløb 
af 1 500 kr. for skattepligtige, der ved 
skatteberegningen for det pågældende 
skatteår stilles som familieforsørgere. 
For andre skattepligtige kan fradraget 
ikke overstige et samlet beløb af 
1 000 kr." 

3. § 12, stk. 3, affattes således: 
"Stk. o. Det første indskud i et regn- 

skabsår skal andrage mindst 100 kr., og 
der kan i et regnskabsår i alt indskydes 
højst 1 500 kr. på hver konto." 

§2 .  

Ændringerne i § 1 finder første gang an- 
vendelse ved skatteligningen for skatteåret 
1963-64. 

§3 .  I 
Finansministeren fastsætter de nærmere 

regler for gennemførelsen af denne lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Efter de gældende regler kan præmier og ind- 
skud på kapitalforsikringer, udgifter til syge-, inva- 
liditets- og ulykkesforsikring og indskud på kapi- 
talbindingskonti m. m. fradrages ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst. Fradrag kan dog kun 
indrømmes i det omfang, de samlede udgifter af 

nævnte art ikke overstiger 1000 kr. for forsørgere 
og 600 kr. for andre skatteydere. Under nr. 2 i lov- 
forslagels § 1 foreslås det, at disse grænser 홢 som 
et led i bestræbelserne for at fremme den private 
opsparing 홢 forhøjes til henholdsvis 1500 kr. og 
1000 kr. I konsekvens heraf foreslås det videre i 
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§ 1 under nr. 3, at overgrænsen for det beløb, der 
i et indkomstår kan indskydes på en kapitalbin- 
dingskonto, forhøjes til 1500 kr. 

De i lov nr. 260 af 2. oktober 1956 omhandlede 
indekskontrakter på forsikrings- eller opsparings- 
basis har hidtil ikke kunnet oprettes af personer, 
der er fyldt 52 år, og da udbetalingerne efter 
loven tidligst kan ske fra det 67 år, har indbe- 
lingsperioden ikke hidtil kunnet blive kortere end 
15 år. Der har derfor ikke for disse ordningers ved- 
kommende været spørgsmål om anvendelse af den 
for renteforsikringer gældende regel om afskrivning 
af præmier eller bidrag over 15 år i tilfælde, hvor 
præmiebetalingsperioden er kortere end 15 ar. Da 
loven af 2. oktober 1956 nu foreslås ændret således, 
at indekskontrakter kan oprettes af personer der 
ikke er fyldt 57 år, vil indbetalingsperioden frem- 
tidig kunne blive kortere end 15 år. Særlig under 
hensyn til at indbetalingerne vedrørende indeks- 
kontrakter er pristalsreguleret, må det anses for 

mest hensigtsmæssigt, at de straks kan fratrækkes 
med deres fulde beløb ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst, og det foreslås derfor i § I under 
nr. 1, at præmier vedrørende indeksforsikringer skal 
kunne fradrages fuldt ud uanset præmiebetalings- 
periodens længde. Udgør indeksforsikringen en be- 
standel af en vidererækkende forsikringsordning, 
gælder den fulde fradragsret kun den del af forsik- 
ringen, til hvilken der er knyttet indeksregulering- 
Da de ovenfornævnte afskrivningsbestemmelser 
kun gælder for forsikringer, vil de årlige bidrag til 
indekskontrakter på opsparingsbasis allerede efter 
de gældende bestemmelser kunne fradrages fuldt 
ud ved indkomstopgørelsen. Den foreslåede sær- 
stilling for indekskontrakterne i fradragsmæssig 
henseende må anses for forsvarlig, når henses til 
de grænser, der er fastsat for indbetalinger til, disse 
ordninger, samt til at indbetalingsperioden dog 
altid vil være mindst 10 år. 


